avatarin 株式会社への出資に関するお知らせ

各位

三愛オブリ株式会社

三愛オブリ株式会社（本社：東京都千代田区、代表取締役社長：隼田 洋）はこのたび、

avatarin 株式会社（本社：東京都中央区、代表取締役 CEO：深堀 昴、以下「avatarin」）

に対し出資いたしましたのでお知らせいたします。

avatarin は、ANA ホールディングス発のスタートアップ企業です。同社が開発した独自

のシステムモジュール「avatar core（アバターコア）」は、ハードウェアとソフトウェア、

クラウド、AI を組合せ、超低遅延で大容量の映像や音声、制御データを高速伝送すること

を可能にし、人の遠隔操作からマルチモーダルなデータ（映像、音声、制御、表情、目線な

ど）をリアルタイムに取得し AI 化することを実現します。

総務省の人口推計によると日本の生産年齢人口は漸減傾向にあります。生産活動を持続

するには、女性や高齢者の社会進出を促すのみならず、リモートワーク等の多様な働き方を

選択できる社会の実現及び生成 AI 等による「自動化」の進化が求められています。avatarin

が可能にする「リアルスタッフの遠隔対応からデータを取得した AI 化」は、こうした社会

課題の解決に寄与することが期待できます。

当社は、本出資により avatarin と協業し、当社が培ってきたエネルギーインフラ領域に

特化した自律型 AI による接客や安全管理の自動化及び事業化、また、その活用による社会

課題の解決を目指します。

当社グループは、「人々の生活と産業を支えるパートナーとなる」を存在意義に掲げ、2030

年を照準に低炭素・循環型社会に対応した事業ポートフォリオへの進化を目指しておりま

す。現在の第二次中期経営計画では、戦略の実行と投資の加速を念頭に、成長可能性のある

事業への出資・M&A を含めた積極的な経営資源の投下を推進いたします。

現時点において、本件による 2025 年 3 月期業績への影響はありません。

▼avatarin 株式会社 会社概要

会社名  avatarin 株式会社

住  所   東京都中央区日本橋室町 3-3-9 日本橋アイティビル 5F

代表者   代表取締役 CEO 深堀 昴

設  立    2020 年 4 月 1 日

事業内容  アバター基板・サービスプラットフォーム開発・運営

アバターロボット開発・製造販売

▼本件に関するお問い合わせ先

三愛オブリ株式会社 事業開発部 TEL 03-6880-3108